UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA (UNEB)
       CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO (CONSEPE)

RESOLUÇÃO Nº 2.083/2020
Publicada no DOE de 23.10.2020, p. 39

Aprova o calendário especial para
retomada das atividades de Estágio
do Internato para a turma do 11°
semestre do Curso de Graduação
em Medicina – Bacharelado, no
âmbito da UNEB.

O CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO
(CONSEPE) da Universidade do Estado da Bahia (UNEB), no uso de suas
atribuições legais e regimentais, em sessão extraordinária por webconferência no
dia 20.10.2020, tendo em vista o que consta do Processo n°
074.7123.2020.0023162-01, e ainda o quanto deliberado pela Câmara de Ensino
de Graduação e Sequencial, em sessão por webconferência no dia 13.10.2020,

.

RESOLVE:

Art. 1º. Aprovar o calendário especial para retomada das atividades de

Estágio do Internato para a turma do 11° semestre do Curso de Graduação em
Medicina – Bacharelado, no âmbito da Universidade do Estado da Bahia.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete da Presidência do CONSEPE, 22 de outubro de 2020.

Djalma Fiuza Almeida

Presidente da Câmara de Ensino de Graduação
e Sequencial do CONSEPE

José Bites de Carvalho
Presidente do CONSEPE

*OBSERVAÇÃO: O Anexo desta Resolução encontra-se disponível no site da UNEB.

ANEXO ÚNICO DA RESOLUÇÃO Nº 2.083/2020

CRONOGRAMA INTERNATO
MEDICINA - 11° SEMESTRE

SEMESTRE DATA INÍCIO  DATA FINAL

2020.1

2º rodízio 05/10/2020 22/11/2020

3º rodízio 23/11/2020 10/01/2021

2020.2

1º rodízio 18/01/2021 07/03/2021

2º rodízio 08/03/2021 25/04/2021

3º rodízio 26/04/2021 13/06/2021

OBS: O 1º rodízio do Internato do semestre 2020.1 foi concluído no período

anterior à suspensão das atividades acadêmicas devido à pandemia.